
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaglio d'Agogna.  Responsabile Procedimento: Michele Siniscalco  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 
 

COMUNE DI CAVAGLIO D'AGOGNA 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA GENERALE 

 
 

DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA GENERALE 

N. 189 DEL 20/12/2018  
 

OGGETTO: 

Determina a contrarre ed impegno di spesa per l'appalto di lavori stradali e segnaletica 

orizzontale - CIG ZBC2674BEA           

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno  venti del mese di dicembre , nel proprio ufficio, 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaglio d'Agogna.  Responsabile Procedimento: Michele Siniscalco  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  
 

 

 VISTI: 

- il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000 

- lo Statuto Comunale 

- il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Decreto del Sindaco, n. 1/2018 con il quale, ai sensi e per gli effetti del 

combinato disposto dell’art. 50, comma 10, e 109, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 

2000 n. 267, nonché del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni-Enti locali, sono 

state attribuite al sottoscritto le funzioni definite dall’art. 107, commi 2 e 3, del 

medesimo decreto legislativo; 

- VISTA la deliberazione del C.C. N. 6 del L 09.03.2018 con la quale sono stati 

approvati il Bilancio di previsione 2018/2020 per l’esercizio finanziario 2018; 

- VISTA la relazione previsionale e programmatica per il triennio 2018-2020;  

- La delibera di Giunta n. 45/2018 con la quale è stato autorizzato il Piano esecutivo 

di gestione per l’esercizio 2018; 

 DATO ATTO: 

- che l’art.37, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 stabilisce che le stazioni 

appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 

negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 

contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 

all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di 

importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a 

valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza; 

- che non ricorrono comunque gli obblighi di possesso della necessaria qualificazione 

o di avvalimento di una centrale di committenza o di aggregazione con una o più 

stazioni appaltanti aventi la necessaria qualifica, ai sensi dell’art.37, commi 2 e 3, 

del D.Lgs. 50/2016; 

- che l’art.36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 18 aprile 2016 n.50, prevede che le 

stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore a 40.000,00 euro mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato 

o per i lavori in amministrazione diretta;  

 VISTO il progetto esecutivo relativo alla Manutenzione straordinaria di Viabilità e sicurezza 

pedonale redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale e composto dai seguenti elaborati: 

- Relazione tecnico-illustrativa 

- Computo metrico estimativo 

- Quadro economico 

- Capitolato Speciale d’Appalto 

- Piano di sicurezza e coordinamento 

- Elaborati grafici 

 VISTO l’intervento complessivo per la Viabilità e sicurezza pedonale di cui il presente 

affidamento costituisce un lotto prestazionale ai sensi dell’art. 3, comma 1, lettera ggggg) 

ed art. 51, comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 

 VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 121 del 20.12.2018 con la quale è stato 

approvato il progetto esecutivo per la Manutenzione straordinaria i Viabilità e sicurezza 

pedonale; 

 VISTA l’esigenza di provvedere ad un affidamento a ditta di comprovate capacità nella 

tipologia di impianto simili; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaglio d'Agogna.  Responsabile Procedimento: Michele Siniscalco  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 VERIFICATA la disponibilità delle somme all’interno del Bilancio di previsione 2018/2020 

per l’esercizio finanziario 2018 del capitolo 3110/99; 

 VISTO il CIG comunicato da ANAC ZBC2674BEA; 

 VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii.;  

 VISTO il DPR 207/2010 per quanto applicabile; 

 VISTI i pareri espressi da ANAC e le Linee Guida ANAC; 

 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 CHE il fine che con il contratto si intende perseguire è la realizzazione di interventi di 

manutenzione straordinaria della viabilità comunale con nuovi dossi, asfaltature e 

segnaletica orizzontale; 

 CHE l’oggetto del contratto è acquisizione dei lavori per la realizzazione di interventi di 

manutenzione straordinaria della viabilità comunale con nuovi dossi, asfaltature e 

segnaletica orizzontale; 

 CHE la scelta del contraente è stata effettuata mediante procedura di indagine di mercato 

fra la ditta DE GIULIANI Srl di Borgomanero e F.LLI VALLOGGIA srl e che l’offerta migliore è 

risultata quella dell’impresa DE GIULIANI srl di Borgomanero; 

 CHE l’affidamento verrà effettuato mediante trattativa diretta attraverso la piattaforma del 

Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione acquistinrete.it; 

 CHE il contratto sarà perfezionato mediante sottoscrizione all’interno della procedura nella 

piattaforma del Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione acquistinrete.it; 

 DI IMPEGNARE la spesa di € 37.966,39 comprensiva di IVA 10% al capitolo 3110/99 del 

Bilancio 2018-2020 all’annualità 2018; 

 DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

267/2000; 

 

 

 

 

 

 

 
 

Il Responsabile del Settore 

F.to : arch. Mauro Montagna 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaglio d'Agogna.  Responsabile Procedimento: Michele Siniscalco  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 189 del 20/12/2018 esprime parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 

sensi dell’art. 153, 5° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Cavaglio d'Agogna, lì ___________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :  rag. Maura Ferrari 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal ___________________, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

 

Cavaglio d’Agogna, lì __________________                                         Il Messo Comunale  

           F.to : Siniscalco Michele 

     

 

VISTO: 

 
Cavaglio d’Agogna lì ______________ 

 

 

 
Il Segretario Comunale 

( dott.ssa Carmen Cirigliano ) 

 

______________________________ 

 

 

      

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Cavaglio d'Agogna, _______________________ 

Il Segretario Comunale 

 

 

 

 
 


